Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to (Alessandro Perversi)                                                                F.to (Dott.ssa Maranta Colacicco)

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO:

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal                              al                                  ed è comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Gerenzago,   






 IL SEGRETARIO COMUNALE









 F.to (Dott.ssa Maranta Colacicco)

________________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA:

Ai sensi del T.U. 267/2000, si appone parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e tecnico-amministrativa

Gerenzago,  lì                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                            F.to (Alessandro Perversi)

________________________________________________________________________________

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA:
Ai sensi del T.U. 267/2000, si appone parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria 

Gerenzago,  lì                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO







                             F.to (Vittorio Angelo Pietro Vitaloni)

________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Gerenzago,   







 IL SEGRETARIO COMUNALE









           F.to (Dott.ssa Maranta Colacicco)

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Gerenzago, lì 





                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                  (Dott.ssa Maranta Colacicco)

Codice Ente 1030570680





COPIA
Codice ISTAT 018071








COMUNE DI GERENZAGO

PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 105

 in data  22/10/2013
OGGETTO:  Approvazione progetto esecutivo per  realizzazione impianto fotovoltaico presso la Scuola Elementare di Gerenzago  in esito alla partecipazione al bando “IL SOLE A SCUOLA” mediante contributo del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare (CIG: 52608384DA – CUP: C71B13000210001).
L’anno duemilatredici addì 22 del mese di ottobre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge.

PERVERSI Alessandro



SINDACO



Presente

VITALONI Vittorio Angelo Pietro

ASSESSORE


Presente

BORROMEO Enrico



ASSESSORE


Presente

ARBUGHI IGINIO



ASSESSORE


Presente

CURTI Massimiliano



ASSESSORE


Assente

Assiste il Segretario Comunale  Dr.ssa Maranta Colacicco che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Perversi Alessandro, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Programma nazionale per la promozione dell’energia solare – Misura 2 “Il Sole a Scuola”, per la realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla scuola elementare di Gerenzago tramite contributo del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, bando al quale ha partecipato il Comune di Gerenzago, mediante la presentazione gratuita della richiesta di contributo tramite AzzeroCO2 Società a responsabilità limitata costituita da Legambiente, Kyoto Club e dall’Istituto di ricerche Ambiente Italia;

Ravvisata l’ammissibilità della domanda presentata e la comunicazione della concessione di cofinanziamento al contributo, pervenuta dal Ministero dell’Ambiente tramite PEC in data 27 giugno 2013, per l’importo di € 31.300,00 e la relativa accettazione da parte dell’Ente (Prot. n. 1822/2013);

Considerato che il contributo assegnato ricopre il 100% del valore dell’intervento;

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 63 del 20.07.2013 è stato disposto di affidare alla AzzeroCO2 Società a responsabilità limitata con sede a Roma alla Via Genova n. 23, l’incarico di realizzare l’intervento relativo all’impianto fotovoltaico di potenza pari a 7,2 kWp sulla Scuola Elementare di Gerenzago, comprensivo della progettazione preliminare, esecuzione, rendicontazione e supporto didattico;

Dato atto che la AzzeroCO2 Società a responsabilità limitata ha predisposto e trasmesso  il progetto esecutivo di tali lavori, redatto dal Progettista Ing. Matteo Ernandes;

Visti ed esaminati gli allegati elaborati tecnici predisposti:

· Relazione tecnica;

· Quadro economico;
 -     Piano di manutenzione;

 -     Disciplinare tecnico e prestazionale;

 -     Cronoprogramma;

 -     Valutazione entità dei lavori e numero di imprese esecutrici;

 -     Datasheet componenti;

 -     Elaborati grafici:

T1: Planimetria generale ante-operam

T2: Planimetria generale post-operam

T3: Schema impianto

Visti gli allegati quadri economici dell’opera da cui risulta  una spesa complessiva di  € 31.300,00 così ripartita:

TOTALE  COMPLESSIVO                                                    €  31.300,00

         di cui

         importo lavori   
                                                                €  22.493,50

        Oneri per la sicurezza                                                         €    1.124,68

TOTALE IMPORTO LAVORI                                              €   23.618,18

         I.V.A. su Lavori                                                                €     2.361,82

         Spese tecniche                                                                   €     3.920,00

         Spese per allaccio pubblico servizio                                 €        400,00

         Attività didattica                                                                €     1.000,00                               

Importo complessivo su Somme a disposizione Amm.ne      €    7.681,82

Ritenuto quindi di approvare il progetto esecutivo delle suddette opere in quanto rispondente alle esigenze dell'Amministrazione e conforme alle disposizioni di legge vigenti in materia, dando atto che la spesa complessiva di euro 31.300,00 verrà interamente finanziata mediante contributo finanziario erogato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;

Ritenuto, altresì, di approvare il quadro economico.

Visto il D. Lgs 163/2006  e il D.P.R. 207/2010 - e successive modificazioni ed integrazioni - in materia di lavori pubblici.

Visto il D.lgs 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il bilancio di previsione 2013;

Visti i pareri favorevoli espressi dai funzionari incaricati sotto l’aspetto tecnico e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Con voti unanimi e palesi;

DELIBERA

1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di  “Impianto Fotovoltaico da 7,20 kW sulla Scuola Elementare nel Comune di Gerenzago (PV)”, redatto dal Progettista Ing. Matteo Ernandes della AzzeroCO2, Società a responsabilità limitata con sede a Roma alla Via Genova n. 23, composto e costituito dai seguenti elaborati, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, e precisamente:

-Relazione tecnica;

-Quadro economico;

-Piano di manutenzione;

-Disciplinare tecnico e prestazionale;

-Cronoprogramma;

-Valutazione entità dei lavori e numero di imprese esecutrici;

-Datasheet componenti;

-Elaborati grafici:

T1: Planimetria generale ante-operam

T2: Planimetria generale post-operam

T3: Schema impianto

2) di approvare il quadro economico di seguito riportato:

TOTALE  COMPLESSIVO                                                    €  31.300,00

         di cui

         importo lavori   
                                                                €  22.493,50

        Oneri per la sicurezza                                                         €    1.124,68

TOTALE IMPORTO LAVORI                                              €   23.618,18

         I.V.A. su Lavori                                                                €     2.361,82

         Spese tecniche                                                                   €     3.920,00

         Spese per allaccio pubblico servizio                                 €        400,00

         Attività didattica                                                                €     1.000,00                               

Importo complessivo su Somme a disposizione Amm.ne      €    7.681,82

3) di dare atto che la spesa complessiva di euro 31.300,00 verrà interamente finanziata mediante contributo finanziario erogato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ed è imputata all’intervento 4.02.0442/416 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

4) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs 18.8.2000, n.267.
